ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2^

14.05.2021 г.

ПРИКАЗ

г. Лебедянь № 183

Об утверждении показателей
оценки профессиональная развития
педагогических работников

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 №
3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников РФ, включая
национальную систему учительского роста» и в целях обеспечения развития
системы профессионального развития педагогических работников на основе
эффективных механизмов его управления

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить показатели оценки профессионального развития

педагогических работников образовательных учреждений
Лебедянского муниципального района согласно приложению
(Приложение №1).

2. Директору МБУ КИРО и РО Н.В. Савиной:
2.1.Довести данный приказ до руководителей ОУ Лебедянского

муниципального района в срок до 20.05.2021 г.
2.2.Организовать работу по сбору аналитического материала.
2.3.В срок до 01.10.2021 г. подготовить аналитическую справку по

организации работы по самоопределению и профессиональной
ориентации обучающихся образовательных учреждений
Лебедянского муниципального района за 2021 год.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Л.А. Чернышеву.

Начальник отдела образования администрации
Лебедянского муниципального района JE.IO. Сотникова

/Савина Н.В.
5- 25-51

Приложение 2 к приказу отдела образования от
14.05.2021 №183

Показатели оценки профессионального развития педагогических
работников образовательных учреждений
Лебедянского муниципального района

Показатель Индикатор Методы сбора
информации

Единица
измерения

1 Выявление
профессиональных
дефицитов
педагогических
работников и
управленческих

Доля педагогических работников, принявших участие в
мониторинге выявления профессиональных потребностей и
дефицитов, в общей численности педагогических работников

документальный анализ,
статистическая
отчетность

%

Доля образовательных организаций, принявших участие в
мониторинге выявления профессиональных потребностей и
дефицитов педагогических работников и управленческих
кадров, в общем количестве образовательных организаций

документальный анализ,
статистическая
отчетность

%

2 Стимулирование и
поддержка
профессионального
роста педагогических
работников и
управленческих
кадров

Количество проведенных мероприятий в рамках
функционирования единой федеральной системы научно-
методического сопровожден педагогических работников и
управленческих кадров

документальный анализ единицы

Доля образовательных организаций, принявших участие и
программах повышения квалификации управленческих команд
(руководителей и заместителей руководителей), в общем
количестве образовательных организаций

документальный анализ,
статистическая
отчетность

%

Доля педагогических работников, ставших
экспертами/тьоторами, в общей численности педагогических
работников, участвующих в мониторинге

мониторинг участия %

3 Обеспечение
эффективного

Доля педагогических работников общеобразовательных
организаций, прошедших повышение квалификации, в общей

статистическая
отчетность

%

повышения
квалификации и
профессионального
мастерства
педагогических
работников

численности педагогических работников общеобразовательных
организаций
Педагогические работники и управленческие кадры системы
общего, дополнительного образования детей,
повысивших уровень профессионального мастерства по
дополнительным профессиональным программам, в общей
численности педагогических работников системы общего,
дополнительного образования детей

статистическая
отчетность

%

4 Построение
индивидуальных
маршрутов
непрерывного
развития
профессионального
мастерства
педагогических
работников и
управленческих
кадров

Доля педагогических работников, для которых были разработаны
индивидуальные образовательные
маршруты, в общей численности педагогических работников
Липецкой области

документальный анализ,
статистическая
отчетность

%

Доля школ, реализующих целевую модель наставничества
педагогических работников,
в общем количестве школ

документальный
анализ, статистическая
отчетность

%

5 Осуществление
профессиональной
переподготовки по
образовательным
программам
педагогической
направленности

Доля педагогических работников, прошедших
профессиональную
переподготовку по образовательным программам педагогической
направленности, в общей
численности педагогических работников

документальный анализ,
статистическая
отчетность

%

6 Под держка молодых
педагогов

Количество проведенных мероприятий для молодых педагогов документальный анализ